
jakvkuchyni.cz

CO JSTE NEVĚDĚLI O OBALECH
Z NÁPOJOVÝCH KARTONŮ?

ZAJÍMAVOSTI O KARTONECH
OBALY Z NÁPOJOVÉHO KARTONU MAJÍ

JASNÉ A SROZUMITELNÉ SYMBOLY, KTERÉ

NÁM  O SLOŽENÍ OBALU MNOHÉ NAPOVÍ

PATŘÍ
• krabice od džusů

• vína

• mléka

• mléčných výrobků

NEPATŘÍ
• „měkké" sáčky od kávy• sáčky od různých potravin 

   v prášku
• nápojové kartony obsahující
   zbytky nápojů a potravin

PROCES RECYKLACE
KARTONOVÝCH OBALŮ

zpracování očištěného kartonu v papírnách
nebo výroba stavebních a izolačních desek

odstranění nežádoucích příměsů na dotřiďovací lince

kontejner svoz

Nápojové kartony obsahují až 75 % kvalitního papíru s dlouhými 
vlákny. Při recyklaci se z nich vyrábí nový kvalitní papír. 
Další možností jejich recyklace je výroba stavebních a izolačních 
desek. 

Výhodou nápojových kartonů je nízká hmotnost a dobrá 
skladovatelnost. Dále při kombinaci vrstev papír, hliník a plast 
(tzv. UHT obaly), dosahujeme dlouhé trvanlivosti. Určitou 
nevýhodou je jednorázové použití při balení potravinového 
obsahu.

Obaly z nápojových kartonů obvykle vhazujeme do oranžových 
kontejnerů či nádob. Třídit je ale můžeme třeba i společně 
s plastem apod. Třídění odpadu se vždy řídí specifiky v dané 
obci, proto se vždy řiďte pokyny na samolepkách.

• kombinace papíru a plastu

 (tzv. neaseptický nápojový 

 karton – pasterované výrobky)

• kombinace papíru, plastu a hliníku  
 (tzv. aseptický nápojový karton, někdy  
 značený zkratkou UHT/trvanlivé   
 výrobky)

• kombinace papíru s dalším materiálem

Obsah obalů z nápojového kartonu je třeba 

vždy odstranit. Nezapomeňte nápojové kartony 

před vhozením do nádob na třídění řádně 

sešlápnout - vejde se jich tam víc.

POZOR!


